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Kupiłeś pojazd w 2020 roku? 
Masz 30 dni na zarejestrowanie! 
Co, jeśli kupiłeś wcześniej?
Z końcem 2019 roku padł blady strach na posiadaczy nieprzerejestrowanych pojazdów i tych, którzy pojazdy sprowadzają 
oraz nimi handlują. Wszystko to za sprawą nowej ustawy, która przewiduje kary za niezarejestrowanie pojazdu w przeciągu 
30 dni od daty jego kupna. Ale czy obawy są uzasadnione? Wicestarosta powiatu, p. Krzysztof Kłósek odpowiedział na naszą 
sugestię, organizując konferencję prasową. Oto, czego się dowiedzieliśmy.

Zacznijmy od tego, że obowiązek zgło-
szenia faktu nabycia pojazdu do wy-
działu komunikacji, oraz zarejestrowa-
nie / przerejestrowanie go, istnieje od 
dawna. O ile jednak właściciele nowych 
„dwóch” i „czterech kółek” go dopeł-
niali (bo nie da się jeździć po drogach 
publicznych niezarejestrowanym po-
jazdem… tzn. da się – do pierwszego 
spotkania z patrolem policji), o tyle 
nowi posiadacze używanych często 
zapominali o tym obowiązku. W rezul-
tacie urzędnicy mieli mniej pracy, a po-
wiaty mniej wpływów z tytułu obsługi 
klienta, wyrobienia nowego dowodu 
rejestracyjnego, wydania nowych tablic 
itp. Oczywiście – chodzi tu o pieniądze, 
ale też o „uporządkowanie” kwestii wła-
sności nie tylko w urzędzie skarbowym, 
ale także w wydziale komunikacji.
Martwy przepis ożył
Wicestarosta Krzysztof Kłósek: Obo-
wiązek przerejestrowania pojazdu 

obowiązuje od dawna. W związku  
z tym, iż w ustawie nie było żadnych 
kar za jego niedopełnienie, wiele osób 
ignorowało te przepisy. Z końcem 2019 
roku Państwo postanowiło ożywić ten 

przepis dla wszystkich pojazdów zaku-
pionych po dniu 31 grudnia 2019 roku. 
Jednocześnie, w celu wyegzekwowania 
go nałożono sankcję w postaci kary od 
200 do 1000 złotych za niedopełnienie 

obowiązku w okresie 30 dni od daty 
zakupu pojazdu.
A co z pojazdami zakupionymi 
wcześniej?

dokończenie na str. 6
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Gmina Karczew z nowoczesną 
infrastrukturą drogową!
Mimo że za oknami zima, w Gminie Karczew inwestycje drogowe widać na każdym kroku. 
Wielkie zmiany czekają mieszkańców ul. Mochnackiego, Westerplatte i Różanej. Wiele zmie-
ni się również w centrum Karczewa, gdzie powstaje rondo. Na część z nich gmina pozyskała 
dodatkowe środki zewnętrzne.

Na ulicy Mochnackiego pojawi 
nawierzchnia z kostki wraz z cią-
giem pieszym. Oprócz tego, gmina 
wymieniła tam oświetlenie na ener-
gooszczędne oświetlenie LED. Cał-
kowity koszt tego przedsięwzięcia 
to niespełna 1 mln zł.  Jest to nie-
zwykle ważna inwestycja ze wzglę-
du na dużą gęstość tej zabudowy na 
tej ulicy.

Lada moment rozpocznie się 
kompleksowa modernizacja głów-
nych ulic w Karczewie – Westerplat-
te i Różanej. Wymieniona zostanie 
nawierzchnia, chodniki, uporząd-
kowany zostanie teren zielony. Na 
ten cel Gmina pozyskała ponad  
2,3 mln dotacji z Funduszu Dróg Sa-
morządowych.

W ostatnich dniach rozpoczęła się 
też budowa ronda w centrum miasta 
(u zbiegu ulic Bielińskiego i Żaboklic-
kiego). Inwestycje te realizuje Powiat 
Otwocki przy współpracy z Gminą 
Karczew. Łączny koszt inwestycji to 
ok 2 mln zł. Niemalże połowa tej kwo-
ty pochodzi z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. 

Rok 2020 przebiegnie w Gminie 
Karczew pod znakiem inwestycji 
drogowych. Zmodernizowanych 
zostanie kilka ważnych dróg na te-
renach miasta jak i sołectw (m.in. 
Piaski, Karczówek do mostku, część 
Kopernika itp.).

Jak widać, mimo przeciwności (opi-
sywane przez naszą redakcję „tarcia”  
w Radzie), mieszkańcy Karczewa już 
wkrótce będą mogli cieszyć się nową 
i przede wszystkim bezpieczną infra-
strukturą drogową!

AC

KARCZEW

Miasteczko ruchu 
drogowego już gotowe!
Jak bezpiecznie poruszać się po drogach i jakich przepisów 
należy przestrzegać? Tego i innych ważnych rzeczy już wkrót-
ce dowiedzą się najmłodsi mieszkańcy gminy, którzy uczęsz-
czają do Przedszkola Samorządowego w Celestynowie.

Na terenie placówki właśnie za-
kończyła się budowa „Mobilnego 
miasteczka ruchu drogowego". Reali-
zacja inwestycji była możliwa dzięki 
udziałowi w rozpoczętej w kwietniu 
ubiegłego roku, pierwszej edycji kon-
kursu „Wzmocnij swoje otoczenie”, 

organizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne. Przedszko-
le Samorządowe w Celestynowie  
z powodzeniem wzięło udział w tym 
przedsięwzięciu, a projekt „Mobilne 
Miasteczko Ruchu Drogowego” został 
nagrodzony grantem w wysokości  
20 000, 00 zł. 

Założeniem  projektu było promo-
wanie wzorców bezpiecznych zacho-
wań oraz nauka świadomego i odpo-
wiedzialnego uczestniczenia w ruchu 
drogowym. Dzięki temu,  dzieci będą 
mogły uczestniczyć w zajęciach ogól-

nie rozumianego wychowania komu-
nikacyjnego.  

-Powstanie takiego miasteczka jest 
bardzo ważne do kształtowania i roz-
wijania właściwych postaw i nawyków 
związanych z bezpiecznym i odpowie-
dzialnym poruszaniem się  dzieci po 

drogach oraz dla nas nauczycieli- bę-
dzie to świadome i odpowiedzialne 
przygotowanie i wprowadzenie dzieci 
do uczestnictwa w ruchu drogowym – 
mówi Elżbieta Płuciennik, dyrektor 
przedszkola.

Budowa  Mobilnego miasteczka ru-
chu drogowego na terenie Przedszko-
la Samorządowego w Celestynowie, 
sfinansowana została ze środków 
Polskich Sieci Elektroenergetycznych 
w ramach konkursu grantowego 
„WzMOCnij Swoje Otoczenie

Red.
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WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi
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Ostatni dzwonek na ferie z Terytorialsami
W lutym rusza szkolenie w ramach projektu "Ferie z WOT”, który skierowany jest przede wszystkim do młodych osób, które uczą się lub 
studiują. W czasie zimowej przerwy w nauce oferujemy szkolenie podstawowe zakończone złożeniem przysięgi wojskowej.

61 batalion lekkiej piechoty  
w Grójcu zaprasza do wstąpienia 
w swoje szeregi w ferie zimowe. 
Szkolenie rozpocznie się od 8 lute-
go i potrwa do 23 lutego 2020r.  To 
ostatni dzwonek, aby zgłosić się do 
swojego macierzystego WKU i zło-
żyć dokumenty.

Projekt "Ferie z WOT” skierowa-
ny jest przede wszystkim do stu-
dentów, a także do osób w wieku od 
18 do 55 roku życia w przypadku 
szeregowych oraz w wieku od 18 
do 63 roku w przypadku oficerów 
i podoficerów. Ochotnicy w lutym, 
odbędą szkolenie podstawowe 

16-dniowe, złożą przysięgę woj-
skową i wstąpią w szeregi 6 MBOT 
bez konieczności rezygnowania z 
zajęć w szkołach czy też na uczelni.

Terytorialsi będą mogli nabyć 
praktyczne umiejętności posługi-
wania się bronią, zasady zachowa-
nia się na polu walki i przetrwania 
w trudnych warunkach oraz udzie-
lania pierwszej pomocy przedme-
dycznej czy topografii. Po ósmym 
dniu szkolenia dołączą do nich żoł-
nierze rezerwy, którzy zrealizują 
szkolenie wyrównawcze (8-dnio-
we). Finałem szkolenia podstawo-
wego będzie pętla taktyczna, pod-
czas której  Terytorialsi sprawdzą 
swoje umiejętności w praktyce.

Pierwsze szkolenie w ramach 
projektu  odbyły się na terenie 
Lubelszczyzny, Podkarpacia i Po-
morza, a także na Ziemi Łódzkiej 
i na Śląsku. 18 stycznia szkolenie 
rozpocznie się na terenie Warmii 
i Mazur. 24 stycznia szkolenie roz-
poczną ochotnicy z woj. kujaw-
sko-pomorskiego, a dzień później  
z Ziemi Lubuskiej. 8 lutego projekt 

rusza w 6 Mazowieckiej Brygadzie 
Obrony Terytorialnej na Mazowszu 
oraz w woj. dolnośląskim. Ochotnicy 
z terenu woj. zachodniopomorskie-
go szkolenia rozpoczną 10 lutego.  
W  drugiej edycji projektu „Ferie  
z WOT” udział weźmie dwanaście bry-
gad obrony terytorialnej. Projekt bę-
dzie kontynuowany do końca lutego.

Dopasowanie terminu szkoleń do 
przerw w nauce nie zmienia systemu 
szkolenia przyjętego w WOT. Szesna-
stodniowe szkolenie prowadzone w 
czasie ferii zakończy się złożeniem 
przysięgi wojskowej. To początek 
drogi, gdyż cały cykl szkolenia w WOT 
trwa 3 lata i jest podzielony na etapy: 
indywidualny, specjalistyczny i zgry-
wający. W tym czasie żołnierze szko-
lą się w ramach szkoleń rotacyjnych,  
w dni wolne od pracy. 

Wszyscy, którzy chcą wstąpić do 
WOT i wziąć udział w projekcie „Fe-
rie z WOT” powinni już zgłaszać się 
do Wojskowych Komend Uzupełnień. 
Wniosek o powołanie do służby moż-
na też złożyć elektronicznie przez 
platformę ePUAP. 

W 6 Mazowieckiej Brygadzie 
Obrony Terytorialnej służy ponad 
1200 żołnierzy terytorialnej służby 
wojskowej oraz przeszło 240 żoł-
nierzy zawodowych. Terytorialsi 
działają w obszarze Stałego Rejonu 
Odpowiedzialności na terenie całe-
go województwa mazowieckiego, 
gdzie głównym zadaniem jest po-
moc ludności w sytuacjach kryzy-
sowych i zagrożenia. W Wojskach 
Obrony Terytorialnej służy obecnie 
blisko 25 tys. żołnierzy. 

* * *
6 Mazowiecka Brygada Obrony 

Terytorialnej im. rtm. Witolda Pi-

leckiego herbu Leliwa ps. „Witold”, 
„Druh” została powołana w drugim 
etapie tworzenia Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Jej stałym rejonem 
odpowiedzialności jest południo-
we Mazowsze. W skład brygady 
wchodzą cztery bataliony lekkiej 
piechoty (blp): 61 blp z siedzibą w 
Grójcu,  62 blp w Radomiu, 64 blp 
w Płocku i w 65 blp Pomiechówku. 
Brygadą dowodzi pułkownik Prze-
mysław Owczarek. Na obecnym 
etapie rozwoju głównym zadaniem 
brygady jest dalsze formowanie  
i szkolenie żołnierzy OT. Mazo-
wieccy Terytorialsi wspierają także 
lokalne społeczności oraz admini-
stracje lokalną.

ppor. Jolanta Maciaszek
Oficer Prasowy 6 Mazowieckiej 

Brygady Obrony Terytorialnej
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Czy to koniec  z segregacją śmieci w Otwocku?
Od początku roku wywozem śmieci z terenu Otwocka zajmuje się nowa firma - Progres Maciej Borowiecki z Sulejówka. Tej zmiany jako redakcja nie mogliśmy 
nie zauważyć ze względu na dużą ilość telefonów od mieszkańców, którzy skarżyli się: że firma nie dokonała wywozu zgodnie z harmonogramem lub umieściła 
wszystkie śmieci wcześniej posegregowane przez mieszkańców w jednej komorze śmieciarki!

Na zdjęciu nadesłanym do redakcji  
widzimy jak pracownicy firmy PRO-
GRES mieszają odpady biodegra-
dowane  z papierem i plastikami. 
To nie było pojedyncze zgłoszenie. 
Ta praktyka oburzyła mieszkańców 
z różnych części miasta. Po co segre-
gować skoro firma i tak wszystko 
miesza? Czy oni nie wiedzą, że na-
siąknięty papier nie nadaje się do 

recyklingu? – dopytywali mieszkańcy. 
Dodatkowo z powodu zbyt rzadkiego 
ich zdaniem odbioru śmieci segre-
gacja stała się utrudniona bo śmieci 
przestały się mieścić w kubłach. Po-
niżej zdjęcie od jednej ze wspólnot 
mieszkaniowych, gdzie góra śmieci 
„wysypała się” z altany śmietnikowej.

Na nieszczęście mieszkańców, to 
nie firma wybrana przez urząd jest 

odpowiedzialna za segregację. Firma 
ta zajmuje się jednie transportem 
oraz kontrolą nad jakością segregacji 
śmieci przez mieszkańców. W umo-
wie znalazł się następujący zapis:

„Wykonawca podczas usługi od-
bioru odpadów sprawdza na bie-
żąco odbierany strumień odpadów,  
w przypadku stwierdzenia w po-
jemnikach frakcji odpadów nie-
zgodnej z przeznaczeniem w ilości 
przekraczającej 10% objętości, 
Wykonawca odbiera odpady i infor-
muje e-mailowo lub faxem, ponadto 
wykonuje i przesyła do Zamawia-
jącego dokumentację fotograficzną 
oraz zostawia oznaczenie na wor-
kach (naklejkę) świadczącą o braku 
właściwej segregacji”.

Kto więc i w jaki sposób odpo-
wie za brak należytej segregacji?  
–  w związku z narastającym proble-
mem kilka dni temu pytaliśmy o to 
urząd. Pytaliśmy również o to, czy 

umieszczanie różnych frakcji w jednej 
śmieciarce jest zgodnie z przepisami 
prawa. Mimo kilku dni oczekiwania 
do dziś nie dostaliśmy odpowiedzi.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że urzędnicy czekają na wyrok. Bo 
choć dokonali wyboru oferty firmy 
już 17 grudnia, to nadal nie mogą 
podpisać z nią umowy, bo inny 
wykonawca zaskarżył przetarg do 
KIO (Krajowej Izby Odwoławczej). 
Teraz KIO sprawdzi czy urzędni-
cy nie popełnili, żadnych błędów 
przy wyborze oferty.  Ten wyrok, 
wbrew oczekiwaniom mieszkań-
ców nie wpłynie na ceny za wywóz 
nieczystości. One, niezależnie od 
ceny wybranej oferty pozostają na 
podobnym poziomie co w zeszłym 
roku. Niestety nie da się ukryć, że 
przy tej samej cenie dla mieszkańca  
znacznie spadła jakość świadczonej 
mu usługi.

RED
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Koncertowe rekordy!
W niedzielę, 12 stycznia 2020 roku, w całej Polsce i poza jej granicami odbył się 28 finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. I znów Orkiestra zagrała dla dzieci – tym razem zebrane środki zostaną przekazane na rzecz 
dziecięcej medycyny zabiegowej.

Powiat otwocki – co staje się już tradycją – bił wszelkie rekordy uzbieranych podczas lokalnych 
finałów pieniędzy. A jak wyglądają wstępne wyniki? Sprawdźmy!

Celestynów
Ten finał odbył się w postaci kwesty ulicznej, bez występów, które miały 
miejsce w zeszłym roku. Tym niemniej w akcję włączyły się tysiące osób 
i to właśnie dzięki nim sześćdziesięciu wolontariuszy ze szkół w Celesty-
nowie, Starej Wsi, Kątach, Ostrowie i Kołbieli uzbierało łącznie 36.256 
złotych. Wolontariuszom sprzyjali także lokalni przedsiębiorcy, oprócz 
hojnych datków zapewniając także gorące napoje czy posiłki, jak np. jed-
na z pizzerii w Celestynowie.
Glinianka
Finał w Gliniance – podobnie jak w zeszłym roku – stał pod znakiem Tur-
nieju Charytatywnego Piłki Nożnej, zrealizowanego przy zaangażowaniu 
KS Glinianka. Sztab mieszczący się w budynku OSP w Gliniance odnoto-
wał rekordową sumę 8805,73 złotych.
Józefów
Tradycyjnie już finał WOŚP w Józefowie odbywał się na terenie Szko-
ły Podstawowej nr 2 przy ul. Granicznej. Konkursy, loterie, stanowi-
ska z lokalnym rękodziełem czy pluszakami, a oprócz tego występy  
i pokazy. I oczywiście licytacja. Nad całością czuwała Szefowa Sztabu, 
wicedyrektor szkoły, p. Katarzyna Semler-Pleskot. 40 zaangażowa-
nych wolontariuszy uzbierało łącznie (wraz ze środkami z licytacji  
i sprzedaży) 67.348,91 złotych, które „opancerzony konwój” prze-
wiózł wieczorem do Warszawskiej centrali WOŚP.

Otwock
Otwock jak co roku był głośny. De’facto, od długiego czasu była to jedyna okazja, by bawić się przy 

ciężkich, gitarowych brzmieniach. Może właśnie dzięki temu, że za świet-
ną organizację finału odpowiedzialny był znowu hufiec ZHP, za stronę ar-
tystyczną Piotr Kostrzewa ze Świdermajer Orkiestry.
W budynku PMDK-u przez całą niedzielę odbywały się występy artystycz-
ne i pokazy sportowe, tam też była kawiarenka, loteria, stanowiska part-
nerów i sponsorów, dzięki którym mógł odbyć się finał. Na scenie znowu 
zagościł Artur Basek z SOSzW ze Świdra, prowadząc licytację, a pieczę nad 
całością imprezy sprawowała pani Dominika Rodenko.
Całkowita suma zbiórki, licytacji, loterii, sprzedaży w Otwocku wyniosła 
214.057,06 złotych, ale to nie koniec! Część licytacji odbywa się na Alle-
gro, z takimi hitami jak narty Macieja Kota czy koszulka Adama Nawałki  
z autografami całej reprezentacji Polski!
Wiązowna
Organizacją finału w Wiązownie zajęli się GOK oraz „Żywa historia”. 
Oprócz kwesty odbywała się również część artystyczna w budynku SP im. 
Bohaterskich Lotników Polskich w Wiązownie. Tam też odbyła się licyta-
cja oraz miały miejsce inne atrakcje.
Wiązowna również może się  pochwalić niebagatelną kwotą – uzbierano 
łącznie 43.918.03 złotych.
Organizatorzy finałów w naszym powiecie oraz wszyscy zaangażowani 
bardzo dziękują za każdy grosz od darczyńców, który przełożył się na re-
kordowe sumy uzbierane dla dzieci.
My również dziękujemy!

AC
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K.K.: Tych pojazdów ustawa nie do-
tyczy i nie będzie dotyczyć, ponieważ 
prawo nie działa wstecz. Mieszkańcy 
mogą zarejestrować pojazd w póź-
niejszym terminie bez obawy o sankcje 
finansowe. 
Grudniowe kolejki przed wydzia-
łem komunikacji świadczyły raczej 
nie o spokojnym śnie, ale o bez-
senności. Pierwsi petenci potrafili 
przyjechać przed 6 rano, były nie-
malże listy społeczne…
K.K.: To prawda, mimo wcześniejszych 
komunikatów prasowych nie wszyscy 
zrozumieli dokładnie sens ustawy oraz 
okresy jej obowiązywania, albo oba-
wiali się, że ich też dosięgnie. Stąd to 
całe zamieszanie…
I również stąd oświadczenie z Mi-
nisterstwa Infrastruktury, stąd na-
sze wcześniejsze rozmowy…
K.K.: I stąd też dzisiejsza konferen-
cja. Chcemy aby przepisy były czy-
telne dla mieszkańców. W piśmie, 
o którym Pan wspomina, jest zapis 
dotyczący zmiany brzmienia dwóch 
punktów ustawy, który mógł być myl-
nie interpretowany. Właściwa inter-
pretacja jest jednoznaczna – ustawa 
zaczyna działać dopiero od dnia jej 
wprowadzenia w życie. W tym przy-
padku określono datę na 31 grudnia 
2019 roku, o czym mówi także pismo 
Ministerstwa. Przepisy ustawy mają 
zastosowanie do pojazdów nabytych 
po dniu 31 grudnia 2019 roku; po-
jazdów nabytych wcześniej ustawa 
nie obowiązuje.
Prowadzę biznes – i co wtedy?
A co mają zrobić właściciele firm 
zajmujących się sprowadzaniem 
pojazdów z zagranicy czy handlu-
jących pojazdami używanymi?
K.K.: Niestety, oni też musza przere-
jestrować pojazdy. Tu też pojawiły 
się obawy: zamrożenie kapitału, bo 
muszą czekać miesiąc czasu na „twar-
de” dowody i tablice. Ale tak nie jest. 
Pojazd mogą odsprzedać w każdej 
chwili, nawet na tablicach tymczaso-
wych. Jedynym problemem pozosta-
ją koszty, które musi ponieść firma. 
Zapewne zostaną one scedowane na 
klienta, który przyjmował do tej pory 
koszt rejestracji pojazdu na siebie 
poza ceną pojazdu.
Ustawa a finanse i kolejki
Każda ustawa czemuś służy. Ta kon-
kretna – dwóm głównym celom. 
Pierwszy to oczywiście pieniądze,  
o czym wspomnieliśmy wcześniej. 
Pieniądze, które zasilą budżet powia-
tu. Drugi cel to po prostu uporząd-

dokończenie ze str. 1 Kupiłeś pojazd w 2020 roku? Masz 30 dni na zarejestrowanie! 
Co, jeśli kupiłeś wcześniej?

kowanie dokumentów, przypisanie 
pojazdów ich obecnym właścicielom. 
Oczywiście tu mogą paść zarzuty  
o „kontrolowanie przez państwo”, ale 
obowiązek przerejestrowania był za-
pisany już ponad dwie dekady temu,  
z nowelizacją w roku 2019 (o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach).
K.K.: Póki co należy pojazdy prze-
rejestrowywać i nie ma w tym nic 
dziwnego. To, że przepis był martwy, 
w pewien sposób „usprawiedliwiało” 
zaniedbania posiadaczy pojazdów 
w tym zakresie. Bo przecież nie było 
kar. Teraz będą kary, w wysokości od 
200 do 1000 złotych. Póki co trwają 
ustalenia co do ich dokładnej wyso-
kości w zależności od konkretnego 
przypadku.
I czy właśnie stąd te kolejki przed 
Świętami i Nowym Rokiem?
K.K.: Poniekąd tak – jak wspomniałem, 
wiele osób mogło sądzić, że ustawa do-
tyczy również ich (posiadacze pojaz-
dów nabytych przed wejściem ustawy 
w życie), ale taki „noworoczny zryw” 
i kolejki w wydziałach komunikacji to 
już wieloletnia tradycja. U nas w wy-
dziale możemy dziennie obsłużyć do 
100-110 osób, a zdarza się, że jedna 
osoba chce zarejestrować czy prze-

rejestrować kilka pojazdów na jeden 
„numerek”, więc siłą rzeczy czas obsłu-
gi petenta się wydłuża. Ułatwieniem 
jest wprowadzenie terminali płatni-
czych przy każdym stanowisku – teraz 
wszystko można załatwić w jednym 
miejscu. Jedynie osoby nie posiadają-
ce kart płatniczych muszą dokonać 
opłaty w kasie, poza pomieszczeniem 
wydziału komunikacji.

Poza konferencją – o bezpieczeń-
stwie na drogach powiatu
Poruszyliśmy także kwestie bez-
pieczeństwa na drogach w naszym 
powiecie. Od razu na myśl przyszły 
nam dwa dość niebezpieczne miej-
sca: droga powiatowa na odcinku 
Celestynów – Stara Wieś oraz skrzy-
żowanie ulic Andriollego i Hożej w 
Otwocku, a także lokalny „czarny 
punkt” – przejście dla pieszych 
przez ul. Poniatowskiego przy ul. 
Legionów.

K.K.: Droga, o której pan wspomina 
jest drogą powiatową i faktycznie, jest 
niebezpieczna z kilku powodów. Jej 
kształt i źle wyprofilowany zakręt przy 
cmentarzu w Celestynowie oraz drugi 
ostry zakręt przy rondzie w Dąbrów-
ce stanowią zagrożenie dla kierują-
cych. Dodatkowo sam asfalt jest stary 
i zniszczony. Wystarczy lekki deszcz, 
by nawierzchnia stała się śliska.  
W tej chwili z uwagi na pogodę nie mo-
żemy się zająć nawierzchnią, prosimy 
więc o szczególną ostrożność, jednak 
w związku z wnioskiem budżetowym 
radnego Romana Srebnickiego zabez-
pieczyliśmy środki na przebudowę tej 
drogi przy wsparciu Funduszu Dróg 
Samorządowych – liczymy, że rozpocz-
niemy to zadanie w tym roku.
Skrzyżowanie w Otwocku przy ul. Ho-
żej, a raczej same pasy, uniemożliwiają 
bezpieczne zjechanie ze skrzyżowania 
gdy na przejściu są piesi. Dlatego po-
wstają korki, a przez ostre hamowania 
dochodzi do kolizji. Wiemy, że trzeba 
to zmienić jak najszybciej – na wniosek 
radnego Dariusza Kołodziejczyka, któ-
ry zwrócił nam uwagę na ten problem, 
dokonaliśmy pomiarów odległości 
przejść od skrzyżowania i jest ona nie-
zgodna z obowiązującymi przepisami. 
Prace w tym zakresie zostaną rozpo-
częte niezwłocznie po poprawieniu się 
warunków pogodowych.
Ostatnia kwestia – przejście dla pie-
szych w ul. Poniatowskiego. Jak wiemy, 
doszło tam do wypadku, potrącenia 
pieszego. Obecnie wiszą tam bannery 
zamieszczone przez mieszkańców. Już 
zakupiliśmy oraz zainstalowaliśmy 
nowoczesny system ostrzegawczy zna-
ków D-6, działający automatycznie: 
w momencie, gdy pieszy zbliża się do 
przejścia, uruchomi się sygnalizacja 
świetlna informująca kierowców by 

Wydział Komunikacji 
i Transportu:

Otwock, ul. Górna 13.
Telefony:

Rejestracja Pojazdów i Stacja 
Kontroli Pojazdów

tel. (22) 778-1- 333, 336
Prawa Jazdy i Ośrodki Szkolenia 

Kierowców
tel. (22) 778-1-348, 354, 383

Transport i Zadania w Zakresie 
Usuwania i Przechowywania 

Pojazdów
(22) 778-1-383

Karczew, ul. Bohaterów Wester-
platte 36

tel. (22)780-64-21, (22)780-
62-89

e-mail: zdp@powiat-otwocki.pl

zwolnili lub zatrzymali się z uwagi na 
obecność pieszego. Docelowo przejście 
zostanie także doświetlone – środki w 
budżecie zostały zabezpiecznone na 
wniosek obu wcześniej wspomnianych 
Panów Radnych.
Wszelkie zgłoszenia po przyjęciu na-
tychmiast analizujemy, jeśli jest taka 
potrzeba – wysyłamy w teren ekipę  
i staramy się niezwłocznie podjąć dzia-

łania, żeby wyeliminować wszelkie nie-
bezpieczeństwa. Bardzo się cieszę, że 
także prasa w sposób aktywny włącza 
się w interwencję z zakresu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. Serdecz-
nie za to dziękujemy.
Dziękujemy za rozmowę.
K.K.: Dziękuję również i życzę wszyst-
kim Czytelnikom bezpiecznego Nowe-
go Roku.
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PRACOWNICZE PLANY
KAPITAŁOWE

ZAPRASZAMY SERDECZNIE NA 
II EDYCJĘ BEZPŁATNEGO SZKOLENIA
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I PRACOWNIKÓW

Cel :  Poznan ie  podstaw PP K  
oraz  obowiązków podmiotów
zat rudn ia jących
 
Szko len ie  poprowadz i  
t rener  PFR  Por ta l  PPK  
Pan  Dawid  Korczyńsk i

TERMIN:  31  STYCZNIA 2020 R.
GODZINY:  9.30 –  14.00

 
POWIATOWY MŁODZIEŻOWY
DOM KULTURY W OTWOCKU

UL.  PONIATOWSKIEGO 10

Zg łoszen ie  uczes tn i c twa  do  24  s t yc zn i a  2 020  r . :  
ma i l  na :  kontakt@resnegot ium .pl  

lub  poprzez  s t ronę :  www.mojep pk.p l / sz kolenia

ORGANIZATORZY

PARTNER

PATRONAT MEDIALNY

POWIAT OTWOCKI

REKLAMA
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przedmedycznej, które poprowadziła 
pani Ewa, okazały się całkowitą no-
wością dla naszych kolegów w szko-
le partnerskiej. Następnie grupa  
z Rumunii przygotowała dla nas zaję-

cia z wykorzystaniem narzędzi mul-
timedialnych: Kahoot, Jigsaw oraz 
aplikacji Smartboard. W przerwie, 
po wspólnym obiedzie, Pani Adriana 

zaskoczyła nas słodką niespodzianką. 
Upiekła dla  wszystkich uczestników 
tort z logo projektu. Po południu po-
prowadziliśmy zajęcia kulinarne, 
podczas których młodzież z obu szkół 
wypiekała i dekorowała świąteczne 
pierniczki. Wieczorem wspólnie uda-
liśmy się na charytatywny kiermasz 
wytworów uczniów ze wszystkich 
grup.
Dzień 5
Ostatniego dnia projektu pojechali-
śmy na wspólną wycieczkę do stad-
niny koni w  Herneacova, a następ-
nie do Timisoary. Rano po śniadaniu 
wyruszyliśmy do stadniny koni, gdzie 
młodzież zwiedzała stajnię i jeździ-
ła konno. Na koniec naszej wizyty 
mogliśmy przejechać się bryczką po 
okolicy. Następnie udaliśmy się do 
historycznego miasta w Rumunii - Ti-

misoary. Zwiedziliśmy Stare Miasto, 
w regionalnej karczmie zjedliśmy tra-
dycyjny rumuński obiad i  udaliśmy 
się na przedświąteczne zakupy.

Nasz pobyt w Rumunii zakończy-

liśmy w sobotę, 14 grudnia. Wieczo-
rem bezpiecznie wylądowaliśmy na 
lotnisku w Warszawie. Ten tydzień 
był dla nas niesamowitą przygodą, 

poznaliśmy fantastycznych i serdecz-
nych ludzi, przywieźliśmy ze sobą 
miłe wspomnienia i nawiązaliśmy 
nowe przyjaźnie. Europa jest piękna 
– przekroczyliśmy granice!!!

Wychowawcy i uczniowie SOSW 

halo
relacja

Przekraczając granice – „Beyond the limits”!
Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świdrze gościli w partnerskiej szkole w mieście Lugoj w Rumunii. Oto dziennik ich wyprawy – 
napisany na gorąco przez samych uczniów. Przygodę czas zacząć!

Grupa młodzieży wraz z opieku-
nami wyruszyła w podróż do Rumu-
nii wczesnym rankiem w niedzielę,  
8 grudnia. Szczęśliwi, choć zmęcze-

ni podróżą lotniczą do Monachium,  
a następnie do Timisoary, wszyscy 
dotarli do celu do miasta Lugoj.
Dzień 1
W szkole partnerskiej w Lugoj zosta-
liśmy mile przywitani przez uczniów, 
którzy poczęstowali nas rumuńskim 
wypiekiem, a następnie zaprezento-
wali tradycyjny taniec w strojach lu-
dowych.  Po prezentacji artystycznej 
zwiedziliśmy szkołę: sale lekcyjne, 
sale do terapii oraz pracownie kra-
wiecką i tkacką. Wzięliśmy udział  
w zajęciach artystycznych.  Nasi 

uczniowie przygotowali prace na 
międzynarodową wystawę. Kompo-
nowaliśmy wspólnie muzykę  wy-
korzystując program multimedialny 

OptiMusic. Słodkie przerwy były oka-
zją do lepszego poznania się uczniów 
i nauczycieli oraz przełamywania ba-
rier językowych. 
Dzień 2
Dzisiaj realizowaliśmy Dzień Polski. 
Przedstawiliśmy polskie tradycje bo-
żonarodzeniowe. Poprowadziliśmy 
zajęcia artystyczne, zaprezentowali-
śmy różnorodne techniki zdobienia 
ozdób choinkowych i kartek świą-
tecznych, stworzyliśmy wspólny łań-
cuch choinkowy. 
Na koniec dnia pani Ela poprowadziła 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku jest realizatorem pro-
jektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). Projekt trwa od 7 październi-
ka 2019 r. do 6 kwietnia 2020 r. W projekcie bierze udział 10 uczniów w wieku 13-16 lat oraz 4 opiekunów. 
W ramach projektu nawiązano współpracę i zrealizowano tygodniową mobilność zagraniczną do szkoły 
„Alexandru Rosca” Inclusive Education Center w Lugoj w Rumunii. Celem głównym projektu jest poko-
nywanie przez uczniów ograniczeń środowiskowych, materialnych i osobistych. Stąd też tytuł przewodni 
projektu: „Przekraczając granice” – „Beyond the Limits”.

zajęcia rekreacji ruchowej na basenie.
 Dzień 3
Za nami kolejny dzień projektu.  Po-
znaliśmy dzisiaj tradycje i obyczaje 

obowiązujące w Rumunii. Podczas 
wspólnych warsztatów pirograficz-
nych wykonaliśmy wypalane w drew-
nie ramki na zdjęcia. Metodą de-
coupage dekorowaliśmy wycięte 
ze sklejki aniołki, bombki, choinki, 
gwiazdki. Nasze prace wezmą udział 
w wystawie i kiermaszu charytatyw-
nym organizowanym przez szkołę 
partnerską w Lugoj. 
 Dzień 4
Od rana prowadziliśmy zabawy ru-
chowe przy muzyce. Niezwykle inte-
resujące zajęcia z pierwszej pomocy 



15–29 stycznia 2020 r.
9

halo
kultura

REKLAMA

Nie dać się sprowokować
PMDK w Otwocku zaprasza na wy-
stęp Krzysztofa Daukszewicza.

Artysta zaprezentuje swój nowy program pt. 
„Nie dać się sprowokować". Będzie mu towa-
rzyszył pianista Mieczysław Grochowski.

Krzysztof Daukszewicz jest satyrykiem, fe-
lietonistą, poetą, kompozytorem, gitarzystą i 
piosenkarzem. Działalność estradową artysta 
rozpoczął w 1975 r. Pełnił wtedy funkcję dy-
rektora Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie 
oraz współtworzył kabaret Gwuść. Już w 1976 
r. satyryk otrzymał drugą nagrodę na I Biesia-
dzie Humoru i Satyry w Lidzbarku Warmiń-
skim za swój autorski program "Dookoła Woj-
tek", a zaledwie rok później otrzymał nagrodę 
Złote Rogi Kozicy na przeglądzie kabaretów 
w Zakopanem. Od lat bawi monologami pod 
wspólnym tytułem " Panie Hrabio" czy barw-
nymi opowieściami o "Menelikach".
26.01.2020 (niedziela), godz.: 17:00, Powia-
towy Młodzieżowy Dom Kultury im. Michała 
Elwiro Andriollego w Otwocku, ul. Poniatow-
skiego 10.

Bilety do kupienia w PMDK, pokój nr 1, 
tel. (22) 779 33 57 wew. 40 
(pn. - pt., w godz. 8.00 - 16.00)
lub tel. 881 08 02 86, 
bilety grupowe - 784 04 12 12
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Książki poleca

Anna Ellory

Króliki z Ravensbrück
Nadzieja nie umiera nigdy, nawet  
w czasach największego mroku.
Berlin, rok 1989. W dniach upad-
ku muru wzniesionego pomiędzy 
Wschodem a Zachodem Miriam Win-
ter opiekuje się swoim umierającym 
ojcem. Ciężko chory człowiek powta-
rza jedno imię: Frieda. To imię oraz 
obozowy numer, odkryty niespodzie-
wanie na jego nadgarstku, pod pa-
skiem zegarka, naprowadzają Miriam 
na trop strzeżonej od lat tajemnicy.
Szukając informacji na temat jego 
przeszłości, Miriam zagląda do sza-
fy w pokoju matki. Wśród rzeczy po 
niej znajduje kobiecy pasiak, a w nim 
zaszyte dziesiątki listów pisanych 
przez tajemniczą Friedę do ojca Mi-
riam, Heinricha. Listy te opowiadają 
o "królikach" z Ravensbrück, czyli 
więźniarkach poddawanych okrut-
nym eksperymentom medycznym,  
a słowa i zdania rozsiane wśród opi-
sów ich cierpienia i poświęcenia ukła-
dają się w historię miłości, którą He-
inrich przez blisko pół wieku skrywał 
na dnie swojego serca.
Zainspirowana niezwykłym losem 
kobiet z hitlerowskiego obozu, Mi-
riam postanawia zburzyć mury, 
którymi sama się otoczyła. Nadzie-
ja bowiem nie umiera nigdy, nawet  
w czasach największego mroku.
Anna Ellory mieszka z rodziną  
w Bath, w Wielkiej Brytanii. Jest 
zawodową pielęgniarką, a "Króliki  
z Ravensbrück" to jej literacki debiut, 
do którego prawa zostały sprzedane 
do 12 krajów. W tej chwili autorka 
pracuje nad kolejną powieścią.

Wioletta Sawicka

Oleńka.
Panienka z Białego Dworu

Dramatyczne dzieje polskiej rodziny 
ziemiańskiej z wileńskich Kresów.
Pierwszy tom opowieści o niezłom-
nych kobietach, które w czasach 

wzniosłych spraw i wielkiej historii, 
kiedy miłość przeplatała się z niena-
wiścią, musiały sobie radzić z trudną 
codziennością.
Wileńszczyzna, 1913 rok. Hrabia 
Aleksander Ostojański jest właścicie-
lem ogromnego rodzinnego majątku 
ziemskiego, imponującego pałacu, 
gorzelni i stadniny, gdzie hoduje 
wspaniałe konie czystej krwi. Od po-
koleń Ostojańscy żyją w poczuciu, że 
ich obowiązkiem jest umacnianie pol-
skiego ducha na opanowanej przez 
zaborcę ziemi.
Osiemnastoletnia Oleńka, najmłodsza 
spośród trojga dzieci hrabiego, jego 
ulubienica, została wychowana na 
gorącą patriotkę, ale także, inaczej niż 
jej rówieśnice, na samodzielną, pew-
ną siebie kobietę, która wie, czego 
pragnie od życia.
A pragnie Joachima, ubogiego nauczy-
ciela z sąsiedztwa. W świecie, gdzie 
urodzenie stawia się nad uczucia, 
hrabiostwo Ostojańscy nie dopuszczą 
do mezaliansu córki.
Zbliża się pierwsza wojna światowa. 
Pewnego poranka w ostojańskim 
pałacu dochodzi do tragicznych wy-
darzeń, które nieodwracalnie zmie-
niają przyszłość "panienki z Białego 
Dworu".
Wioletta Sawicka - urodziła się  
i mieszka na Warmii. Z wykształcenia 
jest pedagogiem, ale zawodowo reali-
zuje się jako dziennikarka. Jej specjal-
nością są reportaże. Wyciszenia od 
zgiełku życia szuka w warmińskich 
lasach i w Bieszczadach, które nie-
zmiennie ją fascynują. Autorka sied-
miu powieści.

Izabela Pietrzyk

Drobne grzeszki
Basia i Sandra są matką i córką. Cię-
żarna Basia dawno temu znalazła 
dom dzięki szczęśliwemu losowi, 
który postawił na jej drodze równie 
samotną kobietę noszącą w sercu 
mroczny sekret. Jak dwa minusy dają 
plus, tak dwa smutki dały radość.
Łeee, kiedy to było? – według Sandry: 
za górami, za lasami…
Świeżo upieczona pani magister led-
wo startuje w dorosłość, ale już wie, 
że dzisiaj nikt nie liczy na uśmiech 
losu. Sorry, taki mamy klimat - sa-
memu trzeba ogarnąć sukces, szcze-
gólnie gdy ojca nie ma się wcale,  
a Basia wesprze jedynie dobrą radą. 
Dziewczyna bierze więc życie za bary, 
nie podejrzewając, że czeka ją ostre 
sumo. Musi pokonać marny rynek 
pracy, fałszywe koleżanki, lubieżnego 

szefa, chybione uczucia i bronić mi-
łości przed złymi stereotypami. Git! 
Co jej nie zabije, to ją wzmocni. Tym 
bardziej, że Matka-Dobra-Rada nie-
spodziewanie okazuje się nader sku-
teczną trenerką młodej wojowniczki. 
Izabela Pietrzyk (ur. 1966) - autorka 
poczytnych powieści "Babskie gada-
nie", "Wieczór panieński", "Histerie 
rodzinne", "Rodzinny park atrakcji" 
i "Lepsza połowa", jest filologiem, 
wykłada język rosyjski na uniwersy-
tecie w Szczecinie, swoim rodzinnym 
mieście. Ma dorosłą córkę, jak mówi: 
"ładną po ojcu i mądrą po matce". 
"Dziękuję Ci Boże, że stworzyłeś mnie 
kobietą", brzmi motto życiowe pisarki.

Kelly Irvin

Syn pszczelarza
BCzy da się powrócić do nastoletniej 
miłości? Co jest w stanie pokonać 
nieśmiałość? Pełna ciepła opowieść 
o uczuciach, rozterkach, rodzinnych 
tradycjach i powinnościach.
Kiedy Debora Lantz przyjeżdża wraz 
z rodzeństwem i matką do południo-
wego Teksasu, spodziewa się tam 
zastać krainę obfitości i oazę zieleni. 
Rzeczywistość jednak przedstawia 
się nieco inaczej, a maleńka gmina 
amiszów, do której dołączyła rodzi-
na Debory, boryka się z trudnościami  
i ledwo wiąże koniec z końcem.
Debora tęskni za domem i zielonym 
Tennessee, lecz nade wszystko pra-
gnie szczęścia matki, wdowy z piątką 
dzieci, która przyjechała tu poślu-
bić Stephena, adoratora sprzed lat. 
Teksas napawa Deborę wstrętem; 
nie może pojąć, po co Bóg miałby 
stworzyć miejsce tak ohydne, pełne 
dziwnych zwierząt oraz roślinno-
ści, która ledwie odrosła od ziemi. 
Poznaje Fineasza Kinga, syna miej-
scowego pszczelarza, okaleczonego  
w dzieciństwie w wyniku wypadku,  
w którym zginęła jego matka. Ta 
dwójka dojmująco samotnych mło-
dych ludzi ku własnemu zdumieniu 
odkrywa, że wiele ich łączy…
"Syn pszczelarza" to opowieść współ-
czesna, choć zarazem jakby z innej 
epoki - życie toczy się tu wedle ściśle 
określonych reguł, nierzadko nam 
obcych, a ludzie dążą do prostoty 
i oddają się z pokorą codziennym 
czynnościom. To również opowieść  
o rozterkach i miłości wbrew wszel-
kim przeciwnościom losu.
Kelly Irvin - bestsellerowa autor-
ka kilkunastu powieści dla kobiet,  
w tym serii "Amish of the Bee Coun-
ty". Jej pierwszą częścią jest książka 
"Syn pszczelarza", która znalazła się 
w finale The Carol Awards. W przy-
gotowaniu kolejne części tej ciepłej 

rodzinnej sagi dziejącej się w gminie 
amiszów.
Kelly Irvin pracowała jako dzienni-
karka, specjalistka od PR i tłumaczka. 
Mieszka w Teksasie z mężem, dwoj-
giem dzieci i trójką wnucząt.

Danuta Noszczyńska

Nigdy nie jest za daleko
Los często wystawia nas na próby. 
Jednak warto mu zaufać, by się wresz-
cie przekonać, że nic nie jest takie, ja-
kim się wydaje.
Antonina ma wszystko, co wydaje 
się potrzebne do szczęścia: urodę, 
pieniądze, niezależność, kochających 
rodziców. Żyje jak w bajce, brakuje 
jej tylko księcia na białym koniu. A co, 
jeśli zamiast niego pojawi się… pastu-
szek w pamiętającej czasy Związku 
Radzieckiego zdezelowanej ładzie? 
Ile można zrobić dla miłości, o której 
się tak marzyło? Czy w pozornie po-
układanym życiu Antoniny jest miej-
sce na zmiany? I czy ona sama jest 
gotowa na szczęście?
Danuta Noszczyńska - plastyczka, 
reżyserka, twórczyni amatorskich 
teatrów Azet i Amarant, absolwent-
ka krakowskiego liceum plastyczne-
go oraz Wydziału Filozoficznego UJ. 
Opublikowała książki: "Historia nie 
Magdaleny", "Blondynka moralnego 
niepokoju", "Hormon nieszczęścia", 
"Mogło być gorzej", "Kufer babki Ali-
cji", "Luizę pilnie sprzedam", "Pod 
dwiema kosami, czyli przedśmiert-
ne zapiski Żywotnego Mariana", 
"Wszystkie życia Heleny P.", "Harpia" 
(trzy ostatnie nagrodzone na Festiwa-
lu Literatury Kobiet "Pióro i Pazur"), 
"Farbowana blondynka", "Zła miłość", 
"Futra, perły i łzy jak piołun gorzkie", 
"Nieświęta rodzina" i "Zobaczyć gdzie 
indziej".

Kinga Wójcik

Poryw
Seria o komisarz Lenie Rudnickiej.
Klemens Chmielny, sumienny księ-
gowy, wzorowy syn i mąż pada ofia-
rą morderstwa. Żona, przyjaciel, 
pracownicy hotelu, w którym pra-

cował, oraz zagadkowa kobieta ze 
zdjęcia, a nawet matka i ojciec ofia-
ry - każde z nich mogło mieć motyw, 
aby pozbyć się Klemensa. Wszystko 
wskazuje na to, że ten niepozorny 
mężczyzna wiódł podwójne życie…
Kinga Wójcik urodziła się w 1994 
roku w Tomaszowie Mazowieckim. 
Z wykształcenia jest politologiem. 
Ukończyła Wydział Studiów Mię-
dzynarodowych i Politologicznych 
Uniwersytetu Łódzkiego. Pochodzi 
z rodziny policyjnej. Prywatnie fan-
ka buldogów francuskich i filmów  
z serii "Transformers".

Federico Axat

Amnezja
Co byś zrobił, gdybyś znalazł zwłoki 
we własnym salonie i nic nie pamiętał 
z ostatnich godzin?
W wieku dwudziestu siedmiu lat 
John Brenner jest trzeźwiejącym al-
koholikiem i rozwiedzionym ojcem 
czteroletniej Jennie, którą widuje 
rzadziej niż by sobie tego życzył. 
Pewnej nocy budzi się na podło-
dze własnego domu i nie pamięta 
niczego, co wydarzyło się w ciągu 
kilku ostatnich godzin. Obok siebie 
dostrzega pustą butelkę po wódce, 
pistolet i zwłoki młodej, pięknej 
dziewczyny, której - o czym jest głę-
boko przekonany - nigdy wcześniej 
nie widział. W jego głowie dudni 
uporczywe pytanie: "Czyżbym był 
mordercą?".
Wszystko wskazuje na to, że zasta-
wiono na niego pułapkę, jednak John 
zupełnie nie pojmuje, kto mógłby 
chcieć wrobić go w morderstwo. Od-
powiedź, ukryta w jego głowie, wyła-
nia się powoli z fali cyklicznych snów, 
w których tajemnicza dziewczyna 
idzie za nim przez las, powtarzając 
wciąż to samo zdanie: "O czymś zapo-
mniałeś".
Ocknąłem się z potwornym zamętem 
w głowie, jak zawsze, gdy się napru-
łem i ścinało mnie z nóg w miejscu, 
które nie było moim łóżkiem. Tym 
razem wylądowałem w salonie i gdy 
otworzyłem oczy, ujrzałem trupa 
dziewczyny.
Federico Axat urodził się w Bu-
enos Aires 19 czerwca 1975 r. 
Mimo iż z wykształcenia jest inży-
nierem, jego zainteresowania i po-
wołanie zawiodły go do pisarstwa. 
Jest autorem powieści "Benjamin" 
(2010), "El aula 19" (2012), "El 
pantano de las mariposas" (2013) 
i "Ostatnie wyjście" (2015). Ta 
ostatnia książka przyniosła mu 
uznanie czytelników i krytyki, sta-
jąc się fenomenem literackim na 
skalę międzynarodową. 
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Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: MIŁOSIERDZIE. Zwycięzców - Julię Kasprzak, Antoniego Wyszomirskiego i Lidię Ka-
łuską zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Horoskop
Baran 21.03–19.04
 Tydzień może przynieść sporo emocji, ale nie wszystkie będą 
pozytywne. Możesz mieć skłonność do powracania do tema-
tów, które już są jasne, jeśli trudno będzie Ci się pogodzić z 
prawdą.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Uda Ci się wyjaśnić lub załatwić wszelkie kwestie dotyczące pracy, 
finansów lub transakcji, zwłaszcza jeśli ktoś wprowadza w ten temat 
niepotrzebne emocje, lub reaguje, czy ingeruje w sprawy innych osób 
w sposób odbiegający od podejścia biznesowego. 

Bliźnięta, które poznały kogoś interesującego, ale mają problem 
w porozumieniu się, powinny zmienić podejście do drugiej osoby, 
aby zdobyć jej zaufanie. 

Tydzień melancholijny i refleksyjny, choć możesz mieć odczucie, 
że przychodzą Ci do głowy odkrywcze przemyślenia, które warto 
zachować dla siebie.

Jako dusza towarzystwa, która bawi innych, możesz zyskać 
popularność wśród znajomych i przyjaciół. Jeśli jednak 
szukasz kogoś do związku, karty pokazują tendencje do 
interesowania się osobami będącymi w stałych związkach.

Nie jest to dobry moment, by kierować się emocjami. Praktyczne 
podejście bardziej wskazane. Nawet jeśli ktoś zechce przekonać 
Cię do innego spojrzenia na kwestie finansowe, pozostaniesz 
przy swoich opiniach.

Jeśli masz szersze kontakty zawodowe, warto w nadchodzą-
cym tygodniu zadbać o nie, odezwać się do kogoś, utrzymy-
wać koleżeńskie stosunki itp.

W miłości Skorpiona nic nie zatrzyma w działaniach, chyba że on 
sam to zrobi. Masz w sobie dość mądrości życiowej, uroku oso-
bistego i umiejętności wprowadzania swoich pomysłów  w życie 
codzienne.

 Jeśli możesz oprzeć się na drugiej osobie, postaraj się o dobrą 
współpracę bez zamartwiania się na zapas, bo Twoje obawy 
mogą okazać się zaraźliwe, co wpłynie niedobrze na rozwój wy-
darzeń. 

Trudno będzie podjąć decyzję, bo pewne sprawy mogą się prze-
ciągać, będzie trzeba czekać na wiadomości itp. Jeśli jakieś błędy 
nie wynikają z Twojej winy, nie bierz ich na siebie i jasno postaw 
sprawę.

Nie z każdym będzie warto wchodzić we współpracę, szczególnie 
jeśli zdarzy się, że przyjdzie Ci pracować z kimś, kto lubi mieć rację 
i doprowadza do konfliktowych sytuacji.

 Możliwy konflikt przy końcu tygodnia, dlatego najrozsądniej 
uczynisz, jak zajmiesz się wyłącznie swoimi obowiązkami i zmi-
nimalizujesz te kontakty zawodowe, które mogą wywołać kom-
plikacje

okolica, zadbane, zamknięte osie-

dle, Cena 420 000zł, Tel.: 503 301 

559,Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Otwock, 2500m², działka pod 
zabudowę wielorodzinną - 2 bu-
dynki , wszystkie media,  Cena 
900.000 zł,  Tel.: 513401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1400m², ul. Żerom-
skiego, prostokąt, warunki za-
budowy na dom jednorodzinny, 
zielona okolica, Cena 129 000 
zł, Tel: 513 401 901, Citihome 
Nieruchomości

Otwock, 1000m², ul. Kalinow-
skiego, prostokąt, warunki zabu-
dowy na dom jednorodzinny, bli-
sko ściany lasu, Tel: 513 401901, 
Citihome Nieruchomości

Radwanków Szlachecki, 8700m², 
prąd, WZ na halę magazynowo - 
produkcyjną, Cena: 249 000 zł 
netto, tel.: 513 401 901, Citiho-
me Nieruchomości

Bocian, gm. Kołbiel, 1ha, zabu-
dowa siedliskowa, przy drodze 
asfaltowej, Cena 135.000, Tel: 

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Reymonta, 44m², par-

ter, ogródek, w kamienicy, Cena 

199 000 zł. Tel: 513 401 901 Citi-

home Nieruchomości

Otwock, ul. Pułaskiego róg Andriol-

lego, nowa inwestycja o podwyż-

szonym standardzie, mieszkania 

od 29-94 m², ostanie wolne lokale, 

Tel.: 513 401 901, Citihome Nieru-

chomości

TBS Józefów, 36m², pokój, kuchnia, 

łazienka, 3 piętro, balkon, piwnica, 

Cena 130000zł, tel.: 503 301 559, 

Citihome Nieruchomości

Otwock, 70m², 3 pokoje, kuchnia, 

balkon, garderoba, 2 piętro, cicha 

SZUKAMY 
D Z I E N N I K A R Z Y

575 714 496 
redakcja@halootwock.pl

513 401 901, Citihome Nieru-
chomości

DOM NA SPRZEDAŻ
Otwock, ul. Bracka, bliźniak, 
147m² - powierzchni użytkowej, 
250 m²-powierzchnia działki,   
w stanie deweloperskim Premium, 
4 sypialnie, salon, kuchnia, 3 ła-
zienki, duży taras, balkon garaż , 
Cena: 699 000 zł, tel.: 507 847 
874, Citihome Nieruchomości

1 2 3 4 5 6 7 8 9



12
15–29 stycznia 2020 r.

halo
promocja

REKLAMA


